
 

 

Jam Session 
 

Zařízení na přípravu džemu a želé 
 
 
10034109 



 

 
 
 



3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

Blahopřejeme k nákupu tohoto zařízení. Pozorně si přečtěte příručku a dodržujte 

následující rady, abyste předešli poškození přístroje. Jakékoliv selhání způsobené 

ignorováním uvedených instrukcí a upozornění uvedených v návodu k použití se 

nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv odpovědnost. 

 

 

OBSAH 
 

 

Technické údaje 3 

Prohlášení o shodě 3 

Bezpečnostní pokyny 4 

Přehled zařízení 5 

Ovládací panel 6 

Instalace 6 

Provoz 8 

Čištění a péče 11 

Pokyny k likvidac 12 

 

 

 
 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Číslo výrobku 10034109 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 

 
 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 

Výrobca: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Deutschland. 

 
Výrobek splňuje následující evropské směrnice: 

 
2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 



4 

   
 

 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Během používání se zařízení zahřívá. 

Chytejte pouze ovládací prvky a rukojeti, abyste se 

nepopálili. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 

 

• Pravidelně kontrolujte poškození zařízení a napájecího kabelu. Nepoužívejte 

zařízení, pokud je napájecí kabel nebo zařízení poškozené. Nepokoušejte se 

přístroj opravovat sami. Opravy smí provádět pouze kvalifikovaní odborníci. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, autorizovaný 

odborník nebo podobně kvalifikovaná osoba. 

• Používejte zařízení uvnitř a ne venku. 

• Používejte pouze příslušenství, které bylo výslovně schválené výrobcem pro 

dané zařízení. 

• Přístroj připojujte pouze k uzemněným zásuvkám, které odpovídají napětí 

přístroje. 

• Dbejte na to, aby síťový kabel se nenacházel nad pracovním povrchem ani se 

nedotýkal horkých povrchů. 

• Dbejte na to, aby se napájecí kabel během používání nikdy nenamočil nebo 

navlhnul. Kabel položte tak, aby se nemohl stát nebezpečím zakopnutí. 

• Neumísťujte přístroj do blízkosti plynových a elektrických kamen nebo kamen. 

• Nepoužívejte zařízení na žádný jiný účel, než je určen. Přístroj není určen pro 

komerční použití, ale pouze pro použití v domácnosti a podobné prostředí. 

• Napájecí kabel vždy nejprve připojte do zařízení a poté jej zapojte do zásuvky. 

Před vytažením zástrčky ze zásuvky přístroj vždy nejprve vypněte. 

• Nepoužívejte zařízení se vzdálenými nebo časově ovládanými zásuvkami. 

• Když je zařízení v provozu, nehýbejte se jím. Při přemisťování zařízení s 

horkými tekutinami buďte velmi opatrní. 

• Když přestanete zařízení používat, vypněte jej a odpojte jej od síťové zásuvky. 

Před čištěním a uložením nechte jednotku úplně vychladnout. 

• Zařízení umístěte na stabilní, rovný a tepelně odolný povrch. Okolo zařízení 

ponechejte nejméně 20 cm místa na stěny a další vybavení. 

• Nikdy přístroj neponořujte do vody nebo jiných tekutin úplně, jinak by se 

mohly poškodit elektrické části. 

• Děti ve věku 8 let a osoby starší mentálně, smyslové a tělesně postižené 

mohou používat zařízení pouze tehdy, pokud byly důkladně seznámeny s 

funkcemi a bezpečnostními opatřeními předem odpovědným dozorem a 

porozuměli souvisejícím rizikům. 

• Dejte pozor, aby se děti se zařízením nehrávali. 



5 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ 
 

 
 

 
1 skleněné víko 
 
2 míchadlo 
 
3 hrnce 
 
4 vyhřívací deska 
 
5 zákld 
 
6 ovládací panel



6 

   
 

 

OVLÁDACÍ PANEL  
 

 
1 2 5 6 7 

 
3 4 

 
 

1 Tlačítko Zrušit 5 LED obrazovka 

2 Tlačítko Vložit 6 
"+" Tlačítko, prodloužit 
čas 

3 Tlačítko - džem 7 "-" tlačítko, zkrátit čas 

4 Tlačítko - želé   

 
INSTALACE 

 

 
Balení 
 
Na výrobu džemu / želé se požadují tyto (příslušenství) části: 

 
• základna zařízení 

• hrnec 

• míchač 

• skleněné víko 

 
 

Čištění před prvním použitím 

 

Před prvním použitím důkladně vyčistěte zařízení. Postupujte podle 

následujících kroků: 

 
1. Omyjte skleněné víko, míchadlo a nádobu v teplé mýdlové vodě, opláchněte 

čistou vodou a důkladně osušte. 



7 

 

 

2. Dno spotřebiče můžete otřít mírně navlhčenou textilií. Během čištění se 

ujistěte, že zařízení není připojeno k elektrické sít. 

 
Montáž 

 
• Pro lepší výsledky by mělo být zařízení ve vodorovné poloze a stabilní. 

Proto položte základnu zařízení na rovný povrch, např jako deska nebo 

robustní stůl. 

• Držte hrnec za rukojeti a položte ho na základnu spotřebiče. Srovnejte 

rukojeti se stranami dna zařízení a otvorem v dolní části pánve (obrázek 

1) s kovovými hroty uprostřed základny (obrázek 2). Před pokračováním 

zkontrolujte, zda je hrnec pevně usazen na základně. 

 
Obrázek 1 Obrázek 2 

 
• Míchač s míchacími lopatkami vložte do hrnce (obrázek 3). Tyč uprostřed 

míchadla a otvor ve spodní části nádoby musí být na sobě. Když je míchadlo 

zajištěno na svém místě, nemůžete ho pohybovat ručně (obrázek 4). 

 
 Obrázek 3 Obrázek 4 



8 

   
 

 

Poznámka: Z důvodu ochrany motoru před mícháním vždy vložte míchadlo. Tak 

ochráníte části hlavní jednotky před poškozením. 

PROVOZ 
 

O vaření džemů a želé 
Džem se vyrábí vařením drceného nebo jemně nakrájeného ovoce v kombinaci s 

pektinem a cukrem. Konečný produkt je pevný, ale roztíratelný a obsahuje kousky 

ovoce. 

 

Želé je vyrobeno z ovocné šťávy. Namísto nakrájeného nebo jemně nakrájeného 

ovoce se šťáva potom zpracovává na želé s pektinem a cukrem. Želé je o něco 

silnější než džem a neobsahuje žádné kousky ovoce. 

 

Pektin je přírodní želatinování činidlo získané z jablek a citrusových plodů. Při 

výrobě domácích džemů a želé vytváří pektin přirozenější aroma čerstvého ovoce. 

Použití pektinu také usnadňuje přípravu domácích džemů a želé, protože při 

kratším vaření lze dosáhnout správnou konzistenci. 

 

Želírovací cukr je směs cukru, pektinu a přikyselování (např. Kyselina citronová 

nebo kyselina vinná), je vhodná pro výrobu džemu a želé a používá se na různé 

poměry ovoce k želírující cukru (1: 1, 2: 1 a 3: 1).. 

 

Připravte džem 
1. Připravte požadované přísady (např. Vybrané ovoce a želírující cukr ve vhodném 

poměru míchání). 

 

2. Míchač s míchacími lopatkami vložte do nádoby podle popisu v části "Instalace" 

(strana 7, obr. 3 a 4). Tyč uprostřed míchadla a otvor ve spodní části nádoby musí 

být na sobě. Jakmile je míchadlo zapnuté, nemůžete ho pohybovat ručně. 
 

 

3. Připojte zařízení. 

 

4. Naplňte zařízení požadovanými přísadami (např. Vybrané ovoce). (Cukr se přidá 

později!) 

 

5. Stisknutím tlačítka na džem (3) uvaříte džem. Čas vaření je automaticky 

nastaven na 21 minut. Pokud je to nutné, pomocí tlačítek +/- (6/7) zvyšte nebo 

snižte dobu vaření v krocích po 1 minutě. Stiskněte tlačítko Enter (2) a džem a želé 

se začne míchat. 

 

6. Zůstaňte blízko zařízení. Po 4 minutách zazní 4 krátká pípnutí, což naznačuje, že 

je čas přidat cukr. Postupně přidávejte cukr, když míchadlo pokračuje. Zařízení 

zakryjte skleněným víkem. 



9 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Snížení rizika vážného popálení 

například aby se předešlo postříkání vodou, hrnec musí být 

zakryt vždy skleněným víkem od času přidání cukru až do 

vypnutí zařízení. 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Při manipulaci se zařízením po jeho 

vypnutí buďte velmi opatrní, abyste snížili riziko vážných 

popálenin. Kovové části, skleněné povrchy a dokonce i 

některé plastové součásti mohou stejně jako u jiných 

zařízeních na vaření velmi zahřát. Během provozu zařízení a 

bezprostředně potom používejte ochranné rukavice. 

 

Poznámka: Abyste dosáhli nejlepšího výsledku, je důležité přidat cukr.. 
 

7. Při přípravě bude zařízení automaticky míchat přísady. Zůstaňte na dosah 

jednotky, abyste slyšeli pípnutí, které signalizuje, že je příprava ukončena. 

8. Na konci procesu vaření zařízení opět zapípá, což znamená, že proces je 

ukončen. Po zaznění signálu stiskněte tlačítko Cancel (1) a odpojte napájecí kabel, 

čímž vypnete přístroj. 

9. Odstraňte míchadlo a dávejte pozor, abyste se nedotkli kovových částí nebo 

skleněných povrchů. Míchadlo odložte stranou nebo do umyvadla nebo na povrch 

odolný vůči teplu, protože kovová tyč uvnitř míchadla je stále horká. 

 

10. V případě potřeby odeberte pěnu z povrchu džemu. Nikdy se nepokoušejte 

nalít džem přímo z hrnce do jiné nádoby. Vždy používejte nekovový lžíci nebo 

naběračku (např. Dřevo, bambus, plast nebo silikon). 

 

11. Počkejte 30 minut a až poté proveďte nový džem nebo želé. 

 

Poznámka: Pokud jste přístroj naprogramovali nesprávné nebo potřebujete zrušit 

proces vaření přerušit, můžete program kdykoliv zastavit stisknutím tlačítka Zrušit 

(1) a znovu jej spustit pomocí "00“. 
 



10 

 

 

Poznámka: Z důvodu ochrany motoru před mícháním vždy vložte míchadlo. Tak 

ochráníte části hlavní jednotky před poškozením. 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Snížení rizika vážného popálení 

například aby se předešlo postříkání vodou, hrnec musí být 

zakryt vždy skleněným víkem od času přidání cukru až do 

vypnutí zařízení. 

Chlazení 

 
• Spotřebič je mezi vařením naprogramován tak, aby chladl 30 minut. Na 

obrazovce se zobrazí "CO". Během chlazení není jednotka připravena k další 

přípravu džemu nebo želé. Teprve když se na obrazovce zobrazí "-", můžete 

začít nový proces vaření. 

Připravte želé 
1. Připravte si potřebné ingredience (např. Ovocná šťáva a želírující cukr ve 

vhodném směšovacím poměru). 

 

2. Míchač s míchacími lopatkami vložte do nádoby podle popisu v části "Instalace" 

(strana 7, obr. 3 a 4). Tyč uprostřed míchadla a otvor ve spodní části nádoby musí 

být na sobě. Jakmile je míchadlo zapnuté, nemůžete ho pohybovat ručně. 
 

 

3. Naplňte hrnec požadovanými přísadami (např. Ovocné šťávy). (Cukr se přidá 

později!) 

 

4. Stiskněte tlačítko "želé" (4) na přípravu želé. Čas vaření je automaticky 

přednastaven na 25 minut. Pokud je to nutné, pomocí tlačítek +/- zvyšte nebo 

snižte dobu vaření v krocích po 1 minutě. Stiskněte tlačítko Enter (2) a džem a 

želé se začne míchat. 

 

5. Zůstaňte blízko zařízení. Po 4 minutách zazní 4 krátké pípnutí, což naznačuje, že 

je čas přidat cukr. Postupně přidávejte cukr, když míchadlo pokračuje. 

 

Poznámka: Abyste dosáhli nejlepšího výsledku, je důležité přidat cukr. 
 

 

6. Zařízení bude během vaření automaticky míchat přísady. Zůstaňte na dosah 

jednotky, takže uslyšíte zvukový signál, který signalizuje, že želé je dokončeno.



11 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Při manipulaci se zařízením po jeho 

vypnutí buďte velmi opatrní, abyste snížili riziko vážných 

popálenin. Kovové části, skleněné povrchy a dokonce i 

některé plastové součásti mohou stejně jako u jiných 

zařízeních na vaření velmi zahřát. Během provozu zařízení a 

bezprostředně potom používejte ochranné rukavice. 

Poznámka: Doporučuje se vyčistit zařízení mezi použitím. 

7. Na konci procesu vaření zařízení opět zapípá, což znamená, že proces je 

ukončen. Po zaznění signálu stiskněte tlačítko Cancel (1) a odpojte napájecí kabel, 

čímž vypnete přístroj. 

 

8. Odstraňte míchadlo a dávejte pozor, abyste se nedotkli kovových částí nebo 

skleněných povrchů. Míchadlo odložte stranou nebo do umyvadla nebo na povrch 

odolný vůči teplu, protože kovová tyč uvnitř míchadla je stále horká. 
 

9. V případě potřeby odeberte pěnu z povrchu želé. Nikdy se nepokoušejte nalít 

želé přímo z hrnce do jiné nádoby. Vždy používejte nekovový lžíci nebo 

naběračku (např. Dřevo, bambus, plast nebo silikon). 

 

10. Počkejte 30 minut a až poté proveďte nový džem nebo želé. 

 

Poznámka: Pokud jste přístroj naprogramovali nesprávné nebo potřebujete zrušit 

proces vaření přerušit, můžete program kdykoliv zastavit stisknutím tlačítka Zrušit 

(1) a znovu jej spustit pomocí "00“. 
 

 

Chlazení 

 
• Spotřebič je mezi vařením naprogramován tak, aby chladl 30 minut. Na 

obrazovce se zobrazí "CO". Během chlazení není jednotka připravena k další 

přípravu džemu nebo želé. Teprve když se na obrazovce zobrazí "-", můžete 

začít nový proces vaření.. 

 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

 

• Na péči o jednotlivé části přístroje doporučujeme ruční čištění teplou 
mýdlovou vodou. Nepoužívejte abrazivní prostředky. 

• Dno nádoby neponořujte do tekutiny. 



12 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Nikdy neponořujte 

podstavec do vody nebo jiných tekutin a na čištění 

nepoužívejte myčku. 

 

 
• Zařízení vždy vypněte stisknutím tlačítka Zrušit (1), odpojte síťovou šňůru a 

před čištěním nechte spotřebič zcela vychladnout. 

• Skleněné víko, míchadlo a hrnec lze vyčistit v myčce nádobí nebo horkou 

mýdlovou vodou. 

• Nepoužívejte drsné čisticí prostředky ani drátěnky. Tkanina, houba nebo 

gumová špachtle obvykle odstraňuje dostatek tvrdých zbytků. 

• Skleněné víko netoleruje náhle kolísání teploty. Neoplachujte horké víko 

studenou vodou. 

• Základnu lze čistit měkkým hadříkem a teplou mýdlovou vodou. Pak ho 

osušte. Nepoužívejte abrazivní prostředky. 
 

 

 

POKYNY PRO LIKVIDACI 
 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 

správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 

negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 

což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 

výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 

výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 

odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

UPOZORNĚNÍ 
Nebezpečí popálení! Stejně jako při každém kuchyňském 
nádobí, kovové části a dokonce i některé plastové části se 
mohou velmi zahřát. Před čištěním nechte jednotku úplně 
vychladnout - obvykle 20-30 minut. 



13 

 

 

 


